

Lucrari de reparatie a cantinei II **Liceul Teoretic Ion Creanga** **Hirbovat, Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Hol acces cantina. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 22 242,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia peretilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,5600	12,000 11,400	246,720 234,384
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2	20,5600	5,400 1,350	111,024 27,756
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,5600	103,330 75,000	2 124,464 1 542,000
4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	11,5600	209,113 66,000	2 417,348 762,960
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	28,701 24,250	287,006 242,500
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	10,0000	4,200 1,350	42,000 13,500

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,0000	37,176 24,750	371,760 247,500
		<i>Total</i>	Lei			5 600,322
		Total Reparatia peretilor Inclusiv salariu				5 600,322 3 070,600
		2. Lucrari sanitare				
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,0000	42,750 42,750	256,500 256,500
9	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	73,902 11,250	73,902 11,250
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,5600	31,373 11,250	394,045 141,300
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	7,0000	31,959 9,900	223,713 69,300
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,0000	760,995 85,500	4 565,970 513,000
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	609,250 74,250	3 655,500 445,500
		<i>Total</i>	Lei			9 169,630
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				9 169,630 1 436,850

		Total	Lei	14 769,96
		ASM	24 %	1 081,79
		Cheltuieli de transport	8 %	820,09

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9 %			1 500,47
		Beneficiu de deviz	2 %			363,45
		TVA	20 %			3 707,15
						22 242,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				4 507,45

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**INSTITUTIA DE INVATAMINT
LICEUL TEORETIC ION CREANGA
HIRBOVAT, ANENII NOI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei II
Liceul Teoretic Ion Creanga
Hirbovat, Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Hol acces cantina. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 22 242,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,2512	45,00	1 406,304
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,5000	45,00	202,500
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	31,9300	45,00	1 436,850
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,4168	45,00	288,756
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2520	40,00	410,080
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0740	40,00	762,960
		Total manopera				4 507,45

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,6168	220,00	135,696
----	---------------	--	----	--------	--------	---------

		mm				
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5000	3,00	1,500
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	233,5120	0,10	23,351
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2448	2,00	0,489
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,5000	18,00	27,000
6.	24165861053032	Betonocontact	kg	3,0840	26,00	80,184
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,0000	26,50	106,000
8.	24302261000001	Fuga	kg	5,4875	24,00	131,700
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1237	3,50	0,433
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	45,00	540,000
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	22,50	41,310
12.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	12,9368	19,50	252,268
13.	2523126721159	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm.	buc	1,0100	62,00	62,620
14.	252315672103711	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	7,0000	22,00	154,000
15.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1812	450,00	2 781,540
16.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,1812	100,00	618,120
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	215,8800	2,04	440,395
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	2,60	1,560
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,5490	4,20	44,306
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,9091	115,00	1 369,547
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4934	0,00	0,000
22.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	43,1997	2,90	125,279
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,0000	3,00	15,000
24.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	55,00	336,600
25.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	45,00	275,400
26.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	445,00	2 670,000
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1919	10,00	11,919
28.	4100126202818	Apa	m3	0,0334	10,00	0,334
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5280	3,00	4,584
		Total materiale de constructii				10 251,14

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2056	10,00	2,056
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2309	10,00	2,309
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1645	25,00	4,112
4.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1156	25,00	2,890
		Total utilaje de constructii				11,37

Total	Lei	14 769,96
ASM	24 %	1 081,79
Cheltuieli de transport	8 %	820,09
Cheltuieli de regie	9 %	1 500,47
Beneficiu de deviz	2 %	363,45
TVA	20 %	3 707,15

Total deviz:

22 242,91

CASABELLA GROUP SRL

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

INSTITUTIA DE INVATAMINT
LICEUL TEORETIC ION CREANGA
HIRBOVAT, ANENII NOI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a cantinei II Liceul
Teoretic Ion Creanga Hirbovat, Anenii NoiInvestitor Institututia de Invatamint Liceul
Teoretic Ion Creanga Hirbovat, Anenii
Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia peretilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,000
						11,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2			5,400
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,330
						75,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,04	21,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			209,113
						66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	115,00	118,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,90	10,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	24,00	11,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,701 24,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2			4,200 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,176 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2. Lucrari sanitare				
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			42,750 42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
9	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			73,902 11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2523126721159	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm.	buc	1,0000	62,00	62,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	3,50	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,00	0,02
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			31,373 11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	19,50	20,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	3,50	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,959 9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,90
	252315672103711	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	3,50	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			760,995 85,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	22,50	6,88
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			609,250 74,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	445,00	445,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00

APROBAT:

Intocmit
CASABELLA GROUP SRL

Investitor
INSTITUTIA DE INVATAMINT LICEUL
TEORETIC ION CREANGA HIRBOVAT,
ANENII NOI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.